
 

 

Извещение о проведении Аукциона в электронной форме на право заключения Договора 

поставки запасных частей для шлагбаума (стрелы выездного шлагбаума, опорные 

элементы) 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее – Заказчик, 

Компания, Общество) извещает о проведении Аукциона в электронной форме на право 

заключения Договора поставки стрел шлагбаума (далее также – Аукцион). 

1. Местонахождение Компании: 127006, г. Москва, Страстной б-р, д. 9. 

Интернет-сайт Компании: информация не публикуется. 

Почтовый адрес Компании: 127006, г. Москва, Страстной бульвар, д.5. 

Адрес электронной почты: avtodor.tpl@yandex.ru. 

Ответственное лицо: Игнатова Полина Валерьевна, контактный телефон: +7 (495) 727-11-95 

(доб. 5912). 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

http://etp-avtodor.ru. 

2. Предмет договора: поставка запасных частей для шлагбаума (стрелы выездного 

шлагбаума, опорные элементы). 

3. Краткое описание предмета закупки, количество поставляемого товара, место, сроки и 

условия поставки товара (далее по тексту Документации используется термин «Товар» независимо 

от предмета закупки), требования, установленные Компанией к безопасности, качеству, 

техническим характеристикам, функциональным характеристикам (потребительским свойствам) 

Товара, к размерам, упаковке, отгрузке Товара - содержатся в приложении № 1 к Документации 

(техническая часть) и/или приложении № 5 к Документации (проект договора). 

4. Начальная (максимальная) цена договора: 19 819 500 (девятнадцать миллионов 

восемьсот девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 67 копеек. 

5. Валюта, используемая для формирования цены Договора и расчетов с Исполнителем: 

российский рубль.  

6. Извещение и Документация о проведении Аукциона размещено в ЕИС, Интернет-сейте 

заказчика (при наличии) и на сайте ЭП. 

Полный комплект Извещения и/или Документации может быть получен бесплатно на сайте 

ЭП и в ЕИС, а также на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в форме 

электронного документа, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения соответствующего 

заявления. При этом Извещение и/или Документация предоставляются в форме электронного 

документа на указанный в запросе электронный адрес заинтересованного лица. 

7. Порядок подачи аукционных заявок: в соответствии с разделом IV Аукционной 

Документации. 

8. Дата начала срока подачи заявок: 08.10.2025. 

9. Дата и время окончания срока подачи заявок: 10:00 ч. (время московское) 24.10.2025. 

10. Дата и время направления оператором ЭП Заказчику первых частей заявок: 10:00 ч. 

(время московское) 24.10.2025. 

11. Дата рассмотрения первых частей заявок: 31.10.2025. 

12. Место, дата и время проведения Аукциона (дата начала срока подачи ценовых 

предложений): ЭП, 10:00 ч. (время московское) 06.11.2025. 

13. Дата рассмотрения вторых частей заявок и подведения итогов: 20.11.20251. 

14. Порядок рассмотрения вторых частей заявок и подведения итогов Аукциона: в 

соответствии с разделом VII Аукционной документации. 

15. Обеспечение аукционной заявки составляет 5 (пять) процентов от начальной 

(максимальной) цены договора.  

Обеспечение аукционной заявки предоставляется участником закупки путем внесения 

денежных средств на счет, открытый на ЭП. 

                                                 
1 Компания вправе рассмотреть вторые части заявок и подвести итоги раньше установленного Извещением и Аукционной 

документацией срока. 



 

 

Обеспечение заявки способом внесения денежных средств на счет, открытый на ЭП, 

осуществляется в форме блокирования операций по счету, открытому на ЭП, в отношении 

денежных средств в размере обеспечения заявки. 

Заказчик вправе удержать обеспечение заявки в случаях, установленных 

законодательством. Оператор ЭП в течение 1 (одного) рабочего дня со дня размещения на ЭП 

протокола, в котором содержится информация об уклонении или отказе от заключения договора, 

прекращает осуществленное блокирование операций по счету победителя конкурентной 

процедуры / участника закупки, заявке которого присвоен второй номер / иного участника 

закупки, который в соответствии с требованиями Положения и Документации обязан заключить 

договор, открытому на ЭП, в отношении денежных средств в размере обеспечения заявки, 

перечисляет данные денежные средства Заказчику. 

16. Размер и способы обеспечения исполнения обязательств по Договору: 5 (пять) процентов 

от начальной (максимальной) цены договора, путем предоставления участником конкурса, с 

которым заключается Договор, безотзывной независимой гарантии или путем перечисления 

обеспечительного платежа. 

В случае если Заказчиком в настоящей части установлено требование о предоставлении 

обеспечения договора (части обеспечения договора), то оно предоставляется до момента 

заключения договора, договор заключается только после предоставления участником закупки, с 

которым заключается договор, указанного обеспечения договора (части обеспечения договора) в 

размере, установленном в настоящей части. 

 Обеспечение договора в форме перечисления обеспечительного платежа, если такой 

способ предусмотрен первым абзацем настоящей части, осуществляется по реквизитам:  

ООО «Автодор-Платные Дороги» 

Адрес юридического лица: 127006, г. Москва, Страстной бульвар, дом 9  

ИНН 7710965662 

КПП 770701001 

Номер счета: 40702810038000004473 

в ПАО Сбербанк  

к/с: 30101810400000000225 

БИК 044525225 

Назначение платежа: Обеспечение договора на Поставка запасных частей для шлагбаума 

(стрелы выездного шлагбаума, опорные элементы) 

 Обеспечение договора в форме независимой гарантии, если такой способ предусмотрен 

первым абзацем настоящей части: 

а) независимая гарантия, предоставляемая в качестве обеспечения договора, и гарант, 

выдавший такую гарантию, должны соответствовать требованиям, установленным в проекте 

договора (приложение № 5 к Документации). Несоответствие независимой гарантии, 

предоставленной участником закупки, требованиям, предусмотренным настоящим пунктом, 

является основанием для отказа в принятии ее Заказчиком; 

б) возврат независимой гарантии Заказчиком предоставившему ее лицу или гаранту не 

осуществляется, если иное не установлено разделом VIII Документации и/или в проекте договора 

(приложение № 5 к Документации); 

в) расходы, связанные с предоставлением независимой гарантии, несет участник закупки, 

предоставляющий соответствующее обеспечение договора. Заказчик не возмещает такие расходы. 

 

 

Генеральный директор ООО «Автодор-Платные Дороги»                                         А.А. Харзинов 


		2025-10-08T10:25:55+0300
	Игнатова Полина Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




